[image: ]

ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.11.2022                                              п. Элита                                      17-170-Р

О ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Элитовский сельсовет на 2023-2025 г.г.

На основании п. 5 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 статьи 7 Устава Элитовского сельсовета.

1. Согласовать план ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Элитовский сельсовет на 2023-2025 г.г. (согласно приложения).
1. Решение вступает в законную силу со дня подписания, и подлежит обязательному опубликованию в газете «Элитовский вестник».
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Элитовского сельского Совета депутатов Яблонского С.М.

Председатель Элитовского сельского                   Глава Элитовского сельсовета
Совета депутатов
__________________  С.М. Яблонский                  _______________ В.В. Звягин

                                                                     Приложение к Решению
                                                                                Элитовского сельского совета
                                                                                          депутатов   от   24.11.2022 №17-170- Р

План
капитального и текущего ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения муниципального образования Элитовский сельсовет на 2023-2025 г.г.

	Наименование населенного пункта
	Название улиц
	Общая
протяженность (км)
	Требует ремонта (км.)
	Вид покрытия
	Вид ремонта
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	поселок
 Элита
	ул. Дальневосточная
	0,250

0,250
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,250

	ул. Боровая
	1,080
	1,080
	гравийный
	текущий
	0,300
	-
	0,300

	ул. Буденного
	0,690
	0,690
	гравийный
	текущий
	0,200
	0,200
	-

	ул. Вишневая
	0,133
	0,133
	Гравийный
	текущий
	-
	-
	0.133

	пер. Грибной
	0,170
	-
	гравийный
	-
	-
	-
	-

	ул. Городская
	980
	980
	гравийный/ грунт
	текущий
	-
	0,300
	-

	ул. Дивная
	0,180
	-
	гравийный
	-
	-
	-
	-

	ул. Зеленая
	1,240
	0,500
	гравийный
	текущий
	0,100
	0,200
	0,200

	ул. Заводская
	1,625

0,600
	 а/б
	Капитальный

-

0,300

0,300

	ул. Ключевая
	0,697
	-
	а/б
	-
	-
	-
	-

	ул. Комарова
	0,270
	0,100
	а/б
	текущий
	-
	-
	0,100

	ул. Кооперативная
	0,230

0,200
	гравийный
	текущий

-

0,100

0,100

	ул. Кольцевая
	0,75
	0,75
	Гравийный
	текущий
	-
	0,75
	-

	ул. Лесная
	0,834
	500
	гравийный
	текущий
	-
	0,300
	0,200

	ул. 2-я Лесная
	0,265
	100
	грунт
	текущий
	-
	-
	100

	ул. Майская
	0,151

0,151
	гравийный
	текущий

-

0,100

-

	пер. Медовый
	0,185
	-
	гравийный
	-
	-
	-
	-

	ул. Механизаторов
	0,583

0,300
	а/б
	Капитальный

-

-

0,300

	ул. Микрорайон
	0,130

0,500
	а/б
	Капитальный

0,130

-

-

	ул. Молодежная
	1,150
	0,400
0,600
	гравийный
а/б
	текущий
текущий
	0,200
-
	-
-
	-
-

	ул. Нагорная
	0,812
	-
	гравийный
	-
	-
	-
	-

	ул. Новая
	0,950
	0,200
	гравийный
	текущий
	0,200
	-
	-

	ул. Огородная
	0,355
	0,200
	грунт
	текущий
	-
	200
	-

	ул. Озерная
	0,800

	а/б
	текущий

	ул. Светлая
	0,462
	0,200
	гравийный
	текущий
	0,200
	-
	-

	ул. Октябрьская
	0,300
	0,200
	а/б
	текущий
	-
	-
	0,200

	пер. Ореховый
	0,185
	-
	гравийный
	-
	-
	-
	-

	ул. Отрадная
	0,180
	-
	гравийный
	-
	-
	-
	-

	ул. Первомайская
	0,470

0,200
	 а/б
	текущий

-

-

0,200

	ул. Полевая
	0,810
	0,200
	 а/б
	текущий
	-
	-
	0,200

	ул. Приозерная
	0,640
	-
	гравийный
	-
	-
	-
	-

	ул. Рокоссовского
	0,680
	1,000
	Гравийный/ грунт
	текущий
	0,300
	0,300
	-

	ул. Российская
	0,557
	0,400
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,400

	ул. Саянская
	0,605
	0,600
	 грунт
	текущий
	-
	0,300
	0,300

	ул. Северная
	0,800
	0,600
	гравийный
	текущий
	0,200
	-
	0,200

	ул. Сибирский тракт
	0,980

-
	гравийный
	-

-

-

-

	ул. Славянская
	0,532
	0,200
	гравийный
	текущий
	-
	0,200
	-

	ул. Советская
	1,385

1,250
	Гравийный/ грунт
	текущий

0,100

-

0,400

	ул. Строительная
	1,293
	0,400
0,600
	Гравийный
а/б
	текущий
	-
-
	0,200
-
	-
-

	ул. Солнечная
	0,831
	0,700
	гравийный
	текущий
	0,100
	-
	0,200

	ул. Сосновая
	0,867
	0,800
	гравийный
	текущий
	0,400
	200
	200

	ул. Трактовая
	0,875
	0,875
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,300

	ул. Тихая
	0,480
	0,140
	гравийный
	текущий
	0,140
	-
	-

	ул. Уютная
	0,490
	0,200
	гравийный
	текущий
	0,200
	-
	-

	ул. Фруктовая
	0,576
	0,400
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,3

	ул. Цветной бульвар
	0,235
	-
	гравийный
	-
	-
	-
	-

	ул. Центральная
	1,110
	-
	гравийный
	-
	-
	-
	-

	ул. Широкая
	1,040
	-
	гравийный
	-
	-
	-
	-

	ул. Южная
	1,600
	1,250
	гравийный
	текущий
	0,250
	0,250
	-

	ул. Ягодная
	0,360
	0,280
	грунт
	текущий
	0,100
	0,180
	-

	ул. Еловая
	0,210
	0,100
	гравийный
	текущий
	0,100
	-
	-

	ул. Березовая
	0,80
	0,80
	гравийный
	текущий
	-
	0,80
	-

	ул. Кленовая
	0,356
	0,200
	гравийный
	текущий
	0,200
	-
	-

	Квартальные автодороги п. Элита
	Микрорайон-Механизаторов
	0,200
	0,200
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,200

	Микрорайон-
ул. Полевая
	0,300
	0,300
	гравийный
а/б
	текущий
капитальный
	-
	-

0,300

	ул. Механизаторов- ул. Северная
	0,700
	0,100
	гравийный
	текущий
	-
	0,100
	-

	ул. Полевая-
 ул. Солнечная
	0,400
	0,400
	гравийный
	текущий
	0,400
	-
	-

	Деревня Минино
	ул. Внуковых
	1,528
	-
0,600
	а/б
гравийный
	капитальный текущий
	-

-
	-

0,600
	-

-

	ул. Долинная
	0,734
	0,734
	гравийный
	текущий
	0,200
	0,200
	0,200

	ул. Жукова
	0,325
	0,300
	гравийный
	текущий
	0,100
	-
	0,200

	ул. Зимняя
	0,687
	0,600
	гравийный
	текущий
	-
	0,200
	0,400

	ул. Западная
	0,134
	0,134
	 грунт
	текущий
	-
	0,134
	-

	ул. Красноярская
	0,608
	0,600
	гравийный
	текущий
	0,300
	-
	0,300

	ул. Луговая
	0,559
	0,500
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,300

	ул. Медицинский
	1,084
	0,400
	гравийный
	текущий
	0,200
	0,200
	-

	ул. Мининская
	0,729
	0,600
	гравийный
	текущий
	0,300
	0,300
	-

	ул. Новая
	0,560
	-
	а/б
	-
	-
	-
	-

	ул. Озерная
	0,463
	0,200
	гравийный
	текущий
	200
	-
	-

	ул. Октябрьская
	0,403
	0,400
	гравийный
	текущий
	200
	0,100
	0,100

	ул. Осенняя
	0,969
	0,300
	гравийный
	текущий
	0,300
	-
	-

	пер. Осенний
	0,103
	-
	гравийный
	-
	-
	-
	-

	ул. Полевая
	0,370
	0,200
	гравийный
	текущий
	0,100
	-
	-

	ул. Пушкинская
	0,968
	0,200
	гравийный
	текущий
	0,200
	-
	-

	ул. Садовая
	0,835
	0,500
	гравийный
	текущий
	0,300
	0,200
	-

	ул. Сибирская
	0,846
	0,700
	Гравийный/ грунт
	текущий
	0,300
	0,100
	0,300

	ул. Совхозная
	1,058
	0,400
	грунт
	текущий
	0,400
	-
	-

	ул. Степная
	0,468
	0,480
	грунт
	текущий
	0,280
	-
	0,200

	ул. 2 -я Степная
	0,595
	0,560
	грунт
	текущий
	0,300
	-
	0,260

	ул. Строительная
	0,683
	0,300
	гравийный
	текущий
	0,300
	-
	-

	ул. Солнечная
	0,713
	0,650
	гравийный
	текущий
	0,200
	0,100
	0,350

	ул. Трактовая
	0,320
	0,250
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,250

	ул. Цветочная
	1,060
	0,600
	Гравийный/ грунт
	текущий
	0,300
	0,300
	-

	ул. Юбилейная
	1,470
	0,500
	гравийный
	текущий
	0,200
	-
	0,300

	ул. Южная
	0,090
	0,090
	гравийный
	текущий
	0,090
	-
	-

	ул. Яблоневая
	0,765
	0,700
	гравийный
	текущий
	0,400
	-
	0,300

	ул. Зеленая
	0,588
	0,300
	гравийный
	текущий
	0,100
	0,100
	0,100

	ул. Вишневая
	0,640
	0,200
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,200

	Квартальные автодороги д. Минино
	ул. Юбилейная- ул. Трактовая
	0,700
	0,700
	гравийный
	Текущий
	0,200
	-
	-

	Деревня
Бугачево
	ул. Ангарская
	0,506
	0,506
	грунт
	текущий
	-
	0,200
	0,300

	ул. Березовая
	0,506
	0,506
	грунт
	текущий
	-
	0,200
	-

	ул. Восточная
	0,567
	0,350
	грунт
	текущий
	0,100
	-
	0,250

	ул. Дачная
	0,396
	0,396
	грунт
	текущий
	0,100
	-
	0,296

	ул. Дорожная
	0,407
	0,407
	грунт
	текущий
	0,100
	-
	0,307

	ул. Енисейская
	0,572
	0,572
	грунт
	текущий
	-
	0,200
	0,372

	ул. Западная
	0,330
	0,330
	грунт
	текущий
	0,100
	0,230
	-

	пер. Заречный
	2,061
	0,700
	гравийный
	текущий
	0,100
	-
	0,600

	ул. Красноярская
	0,583
	0,583
	грунт
	текущий
	-
	0,583
	-

	ул. Ломоносова
	0,500
	0,450
	грунт
	текущий
	-
	-
	0,450

	ул. Лесная
	0,260
	0,100
	гравийный
	текущий
	0,100
	-
	-

	пер. Медицинский
	0,463
	0,300
	грунт
	текущий
	0,300
	-
	-

	ул. Мира
	2,420
	600
	грунт
	текущий
	0,200
	0,200
	0,200

	ул. Молодежная
	0,220
	0,220
	гравийный
	текущий
	0,120
	0,100
	-

	ул. Новосибирская
	0,506
	0,300
	грунт
	текущий
	-
	0,300

	ул. Норильская
	0,506
	0,200
	грунт
	текущий
	-
	-
	0,200

	ул. Озерная
	1,778
	0,600
	грунт
	текущий
	0,200
	-
	0,400

	ул. Полевая
	0,354
	0,200
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,200

	ул. Светлогорская
	0,506
	0,300
	грунт
	текущий
	-
	-
	0,300

	ул. Совхозная
	0,554
	0,500
	гравийный
	текущий
	0,200
	-
	0,300

	ул. Солнечная
	2,233
	0,500
	грунт
	текущий
	-
	-
	0,500

	ул. Суворова
	0,580
	0,500
	гравийный
	текущий
	-
	0,200
	0,300

	ул. Таежная
	0,506
	0,506
	грунт
	текущий
	-
	0,200
	0,306

	ул. Хабаровская
	0,495
	0,200
	грунт
	текущий
	-
	0,100
	0,100

	ул. Центральная
	3,141
	-
0,100
	а/б
грунт
	текущий
	-
-
	-
0,100
	-
-

	пер. Школьный
	0,561
	0,300
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,300

	ул. Тихая
	0,400
	0,200
	гравийный
	текущий
	0,200
	-
	-

	ул. Зеленая
	0,791
	0,350
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,350

	ул. Ямская
	0,495
	0,495
	грунт
	текущий
	-
	-
	0,495

	пер. Клубный
	0,602
	0,200
	гравийный
	текущий
	0,200
	-

-

	ул. Юности
	0,695
	0,200
	грунт
	текущий
	0,200
	-
	-

	ул. Цветочная
	0,300
	0,100
	грунт
	текущий
	-
	-
	0,100

	ул.Лермонтова
	0,350
	0,150
	грунт
	текущий
	-
	-
	0,150

	с. Арейское
	ул. Дачная
	0,760
	-
	а/б
	текущий
	-
	-
	-

	ул. Зеленая
	0,670
	-
	а/б
	-
	-
	-
	-

	ул. Лесная
	0,600
	400
200
	а/б
гравийный
	-
текущий
	-
0,200
	-
-
	-
-

	ул. Молодежная
	0,150
	0,150
	гравийный
	текущий
	0,150
	-
	-

	ул. Нагорная
	0,730
	0,200
	гравийный
	текущий
	-
	-
	0,200

	ул. Новая
	0,430
	0,450
	гравийный
	текущий
	0,200
	-
	0,250

	ул. Озерная
	0,930
	0,250
	а/б
	капитальный
	0,250
	-
	-

	ул. Солнечная
	0,375
	-
	а/б
	-
	-
	-
	-

	ул. Таежная
	0,290
	-
	а/б
	-
	-
	-
	-

	ул. Школьная
	0,270
	200
	грунт
	текущий
	0,200
	-
	-

[bookmark: P35]

image1.emf